DIPARTIMENTO DI SCIENZE
DOCUMENTARIE,
LINGUISTICO-FILOLOGICHE
E GEOGRAFICHE

SAPIENZA

UNIVERSITA DI ROMA

VERBALE DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE DOMANDE DI
COLLABORAZIONE DI STUDENTI

BANDO DEL 10-12-2014 RELATIVO A N. 16 BORSE DI COLLABORAZIONE DI
STUDENTI DESTINATE AL FUNZIONAMENTO DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE
DOCUMENTARIE, LINGUISTICO-FILOLOGICHE E GEOGRAFICHE, DI CUI:

N. 5 assegnate dal Dipartimento alla BIBLIOTECA DI GEOGRAFIA,;

N. 5 assegnate dal Dipartimento alla BIBLIOTECA DI GLOTTOLOGIA,;

N. 2 assegnate dal Dipartimento alla BIBLIOTECA EX SCUOLA SPECIALE
ARCHIVISTI E BIBLIOTECARI;

N. 2 assegnate dal Dipartimento alla BIBLIOTECA DI SCIENZE DEL LIBRO;

N. 2 assegnate dal Dipartimento alla SEGRETERIA DIDATTICA DIPARTIMENTALE

Il giorno 13-1-2015 alle ore 15,00 nei locali del dipartimento di Scienze documentarie,
linguistico-filologiche e geografiche si e riunita la Commissione nominata dal Direttore in
data 13-1-2015 su delega del Consiglio di Dipartimento del 5-12-2014, composta da:
Prof.ssa Cristina Mantegna, Prof.ssa Marianna Pozza, Prof. Riccardo Morri, Dott.
Marino Panzanelli, Dott.ssa Paola Fontana, Dott. Fabrizio Ciolli, Dott.ssa Maria Silvia
Micheli, Dott. Andrea Di Fabio, per esaminare le domande presentate entro il termine
previsto dal bando.

Assume la Presidenza della commissione la Prof.ssa Cristina Mantegna, Segretario |l
Dott. Marino Panzanelli.

Preliminarmente la commissione prende atto dei criteri per la formulazione della
graduatoria.
Individuazione per ogni studente:

e della media ponderale di tutti gli esami sostenuti;

e nel solo caso di studenti immatricolati ai corsi di laurea magistrale (ex D.M.
270/2004), per il merito viene presa in considerazione la media ponderata dei voti
negli esami che sono stati valutati per 'ammissione al corso di laurea magistrale,
cosi come indicati nell’ordinamento dei singoli corsi. Nel formulare le graduatorie
viene valutato il tempo impiegato per il conseguimento della laurea di primo livello
(ex D. M. 509/99) / laurea (ex D. M. 270/2004), rispetto alla durata legale del
predetto corso di studi, riducendo la suddetta media ponderata dei voti degli esami
di 1/30 per ogni anno fuori corso e ripetente (anche se intermedio);

e del rapporto tra i crediti ottenuti e tutti i crediti previsti nel piano di studi fino all’anno
di corso precedente a quello cui si riferisce la collaborazione;
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e del voto piu elevato ottenuto negli esami di una delle discipline indicate per
'ammissione al concorso.

Per la biblioteca di Geografia la commissione prende atto che hanno presentato
domanda entro i termini gli studenti:

CHRISTOPHER CATERINA

IANNUCCI ALESSANDRO
CICOLANI RICCARDO
CAPOZZOLO GIOVANNI
ZISCA FRANCESCA
IACARELLA ANDREAS
PIROMALLI MARTINA
POLIDORI SIMONE
ARGENIO DANIELE
SPAGNOLI ELEONORA
NEPITA KAREN
RUSSO MILENA
BONANNI FRANCESCA
LUCHETTI LAURA
PELLEGRINI CATERINA
BOVE ANDREA

DI CORI ILARIA
ASCANI MARIA
PANDOZI GRAZIANA GIOVANNA
MUGNAINI MARTINA

CIPOLLONE MICHELE

La Commissione accerta che il candidato:
CIPOLLONE MICHELE

Non e in possesso dei requisiti previsti dal bando, e pertanto lo esclude dalla
graduatoria.

La commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente come
indicato nella tabella allegata, riducendo la media ponderale degli esami degli studenti
fuori corso e ripetenti di 1/30mo per ogni anno fuori corso e ripetente (anche se
intermedio). Per calcolare I'esatto periodo si tiene conto di quanto indicato dall’art. 5 del
Regolamento per I'attivita di collaborazione studenti.



La graduatoria risulta quindi essere la seguente:

Rapporto
normalizzato Mediaridotta

Cognome Nome
CHRISTOPHER CATERINA
IANNUCCI ALESSANDRO
CICOLANI RICCARDO
CAPOZZOLO GIOVANNI
ZISCA FRANCESCA
IACARELLA ANDREAS
PIROMALLI MARTINA
POLIDORI SIMONE
ARGENIO DANIELE
SPAGNOLI ELEONORA
NEPITA KAREN
RUSSO MILENA
BONANNI FRANCESCA
LUCHETTI LAURA
PELLEGRINI CATERINA
BOVE ANDREA
DI CORI ILARIA
ASCANI MARIA
PANDOZI GRAZIANA GIOVANNA
MUGNAINI MARTINA

37,89
30,00
30,00
30,00
30,00
28,50
31,00
27,00
25,50
25,26
24,75
24,00
27,00
24,55
30,00
24,00
24,67
21,00
19,50
13,64

28,17
29,80
29,56
29,50
29,46
29,79
27,14
29,56
29,35
29,25
29,46
29,13
27,06
27,56
24,07
27,75
26,48
29,00
27,08
28,60

Voto
max

30
30
30
30
30
30
29
30
30
30
30
30
29
30
28
30
30
30
30
30

PUNTI
96,06
89,80
89,56
89,50
89,46
88,29
87,14
86,56
84,85
84,51
84,21
83,13
83,06
82,10
82,07
81,75
81,14
80,00
76,58
72,24
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Per la Biblioteca di Glottologia la commissione prende atto che hanno presentato
domanda entro i termini gli studenti:

CAPPELLETTI
PIROMALLI
BATTISTI
DEL TOMBA
LUCHETTI
SIMONCELLI
MOCCIA
ZANGHERI
BORRIELLO
VALERI
MORINI
BARLETTA

La Commissione accerta che la candidata:

LUIGI ALESSANDRO

MARTINA
MICHELA

ALESSANDRO

LAURA
CAMILLA
SARA
MARCO
MARIA
GIULIO
CHIARA
SABRINA



BARLETTA SABRINA
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Non € in possesso dei requisiti previsti dal bando, e pertanto la esclude dalla

graduatoria

La commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente come
indicato nella tabella allegata, riducendo la media ponderale degli esami degli studenti
fuori corso e ripetenti di 1/30mo per ogni anno fuori corso e ripetente (anche se
intermedio). Per calcolare I'esatto periodo si tiene conto di quanto indicato dall’art. 5 del
Regolamento per I'attivita di collaborazione studenti.

La graduatoria risulta quindi essere la seguente:

Rapporto Media

Coghome Nome normalizzato ridotta
CAPPELLETTI LUIGIA. 30,00 29,15
PIROMALLI MARTINA 31,00 27,14
BATTISTI MICHELA 32,00 25,30
DEL TOMBA  ALESSANDRO 25,38 30,00
LUCHETTI LAURA 27,00 27,56
SIMONCELLI CAMILLA 23,82 29,67
MOCCIA SARA 25,26 28,63
ZANGHERI MARCO 30,00 28,30
BORRIELLO  MARIA 30,00 26,93
VALERI GIULIO 23,33 28,00
MORINI CHIARA 21,00 28,43

Per la Biblioteca ex SSAB la commissione prende atto che hanno presentato

domanda entro i termini gli studenti:

MARIOTTI FILIPPO
ANDREANI FABIANA
MAI CRISTINA
MORREALE MARIANNA
BARNABA CHIARA
TULLI GIORGIA
BARLETTA SABRINA

La Commissione accerta che la candidata:

BARLETTA SABRINA

Voto
max

30
30
30
30
30
30
29
24
25
30
30

PUNTI
89,15
88,14
87,30
85,38
84,56
83,49
82,89
82,30
81,93
81,33
79,43

Non € in possesso dei requisiti previsti dal bando, e pertanto la esclude dalla



graduatoria
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La commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente come
indicato nella tabella allegata, riducendo la media ponderale degli esami degli studenti
fuori corso e ripetenti di 1/30mo per ogni anno fuori corso e ripetente (anche se
intermedio). Per calcolare I'esatto periodo si tiene conto di quanto indicato dall’art. 5 del

Regolamento per l'attivita di collaborazione studenti.

La graduatoria risulta quindi essere la seguente:

Rapporto
Cognome  Nome normalizzato
MARIOTTI  FILIPPO 27,54
ANDREANI FABIANA 20,00
MAI CRISTINA 19,50
MORREALE MARIANNA 17,14
BARNABA  CHIARA 23,11
TULLI GIORGIA 18,57

Media
ridotta

27,94
29,43
28,00
29,67
25,53
26,00

Voto
max

30
30
30
30
27
30

PUNTI
85,48
79,43
77,50
76,81
75,65
74,57

Per la Biblioteca di Scienze del libro e del documento la commissione prende atto
che hanno presentato domanda entro i termini gli studenti:

DENTAMARE
MARIOTTI
ZORZ|
MORREALE
BARNABA

GAIA
FILIPPO
ELENA
MARIANNA
CHIARA

La commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente come
indicato nella tabella allegata, riducendo la media ponderale degli esami degli studenti
fuori corso e ripetenti di 1/30mo per ogni anno fuori corso e ripetente (anche se
intermedio). Per calcolare I'esatto periodo si tiene conto di quanto indicato dall’art. 5 del

Regolamento per I'attivita di collaborazione studenti.



La graduatoria risulta quindi essere la seguente:

Rapporto Media Voto

Cognome Nome normalizzato ridotta max
DENTAMARE GAIA 30,00 27,04 30
MARIOTTI FILIPPO 27,54 27,94 30
ZORZI ELENA 26,07 29,41 30
MORREALE MARIANNA 17,14 29,67 30
BARNABA CHIARA 23,11 25,53 27
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PUNTI
87,04
85,48
85,48
76,81
75,65

Per la Segreteria didattica dipartimentale la commissione prende atto che hanno

presentato domanda entro i termini gli studenti:

MAI CRISTINA
DI LAUDO CONCETTA

La Commissione accerta che la candidata:

DI LAUDO CONCETTA

Ha un numero di anni fuori corso superiore al massimo consentito dal bando.

Tuttavia, considerata l'assenza di altri candidati in graduatoria, considerato che
espletare una nuova procedura concorsuale richiederebbe tempi non compatibili con lo
stato di necessita della Segreteria didattica, ascoltato il parere positivo dell’ufficio borse
di collaborazione dell’ateneo, la commissione decide di accettare comunque la

candidatura

La commissione valuta quindi il punteggio da attribuire a ciascun concorrente come
indicato nella tabella allegata, riducendo la media ponderale degli esami degli studenti
fuori corso e ripetenti di 1/30mo per ogni anno fuori corso e ripetente (anche se
intermedio). Per calcolare I'esatto periodo si tiene conto di quanto indicato dall’art. 5 del

Regolamento per I'attivita di collaborazione studenti.

La graduatoria risulta quindi essere la seguente:

Rapporto Media Voto

Cognhome Nome normalizzato ridotta max
MAI CRISTINA 18,57 28,00 30
DI LAUDO CONCETTA 30,00 25,04 30

Alle ore 17,15 la commissione conclude i lavori.

PUNTI
76,57
85,04



Roma li, 13-1-2015

Il Presidente
Prof.ssa Cristina Mantegna

Il Segretario
Dott. Marino Panzanelli
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La Commissione

Prof. Riccardo Morri

Prof.ssa Marianna Pozza

Dott.ssa Paola Fontana

Dott. Fabrizio Ciolli

Dott.ssa M. Silvia Micheli

Dott. Andrea Di Fabio

In data 15-1-2015 il presente verbale viene affisso all’albo della struttura

Il Direttore di Dipartimento
(Prof. Paolo Di Giovine)



